

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，  
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部  
分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**心連心**

**CHINA XLX FERTILISER LTD.**

**中國心連心化肥有限公司**

(在新加坡註冊成立之有限公司)

(香港股份代號：1866)

**截至二零二一年六月三十日止六個月  
未經審核中期業績公告**

中國心連心化肥有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附  
屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月(「二零二一年上半年」)  
之未經審核綜合中期業績，連同去年同期之比較數字如下：

## 簡明綜合全面收入表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	7,573,047	
銷售成本		(5,455,087)	
毛利		2,117,960	
其他收入，淨額	4	34,455	
銷售及分銷開支		(383,218)	
一般及行政開支		(406,912)	
財務成本	5	(281,902)	
除稅前溢利	6	1,080,383	
所得稅開支	7	(190,952)	
期內溢利		<b>889,431</b>	
其他全面收入			
按公平值計入其他全面收入的金融資產 公平值變動		—	
期內其他全面收入(扣除稅項)		—	
期內全面收入總額		<b>889,431</b>	
應佔溢利：			
母公司擁有人		645,561	
非控股權益		243,870	
		<b>889,431</b>	
應佔全面收入總額：			
母公司擁有人		645,561	
非控股權益		243,870	
		<b>889,431</b>	
本公司普通股權益擁有人應佔每股盈利 基本及攤薄(每股人民幣分)	9	<b>55.1</b>	

期內已付股息詳情披露於財務報表附註。

簡明綜合財務狀況表  
二零二一年六月三十日

		二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	16,612,862	
商譽		63,022	
煤礦開採權	10	84,643	
按公平值計入損益的股權投資	12	6,708	
遞延稅項資產		101,478	
購置廠房及設備項目的預付款項		—	
預付關連公司款項		61,903	
無形資產		54,264	
已抵押定期存款		700	
使用權資產		1,152,087	
其他資產		79,340	
於聯營公司投資		94,411	
<b>非流動資產總額</b>		<b>18,311,418</b>	
<b>流動資產</b>			
按公平值計入損益的股權投資	12	16,138	
應收關連公司款項		160	
存貨	13	1,019,586	
衍生金融工具		967	
貿易應收款項及應收票據	14	1,131,733	
預付款項	11	728,748	
按金及其他應收款項		502,907	
其他資產		13,441	
已抵押定期存款	15	867,980	
現金及現金等價物	15	822,632	
<b>流動資產總額</b>		<b>5,104,292</b>	
<b>總資產</b>		<b>23,415,710</b>	
<b>流動負債</b>			
應付關連公司款項		4,750	
貿易應付款項	16	1,003,805	
應付票據		1,128,361	
合約負債		686,966	
應計費用及其他應付款項		2,168,529	
應付所得稅		103,753	
遞延補貼		9,317	
非控股權益貸款		—	
計息銀行及其他借款	17	5,593,012	
租賃負債		26,730	
<b>流動負債總額</b>		<b>10,725,223</b>	
<b>流動負債淨額</b>		<b>(5,620,931)</b>	
<b>總資產減流動負債</b>		<b>12,690,487</b>	

		二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
<b>非流動負債</b>			
非控股權益貸款		47,800	
應付關連公司款項		4,710	
計息銀行及其他借款	17	4,488,090	
遞延補貼		80,385	
遞延稅項負債		30,383	
恢復撥備		24,723	
應計費用及其他應付款項		325,859	
租賃負債		33,657	
應付債券		491,797	
		<hr/>	<hr/>
非流動負債總額		5,527,404	
		<hr/>	<hr/>
負債總額		16,252,627	
		<hr/>	<hr/>
淨資產		7,163,083	
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>權益</b>			
母公司擁有人應佔權益			
股本		1,194,686	
法定儲備金		200,307	
特定儲備		4,599	
其他儲備		2,217,760	
保留溢利		1,441,480	
		<hr/>	<hr/>
非控股權益		5,058,832	
		2,104,251	
		<hr/>	<hr/>
總權益		7,163,083	
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



# 簡明綜合中期財務資料附註

二零二一年六月三十日

## 1. 公司資料

中國心連心化肥有限公司是一家於二零零六年七月十七日根據新加坡公司法在新加坡註冊成立的有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司的註冊辦事處位於\_\_\_\_\_。本集團的主要營業地點位於中華人民共和國(「中國」)河南省小冀鎮新鄉經濟開發區。本公司的主要業務為投資控股。本公司附屬公司的主要業務是生產及銷售尿素、複合肥、甲醇、糠醇、三聚氰胺、二甲醚、液態氮及氮溶液。

## 2.1 編製基準

該等財務報表是根據新加坡財務報告準則(國際)(「新加坡財務報告準則(國際)」)及國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編制。就新加坡財務報告準則(國際)而言，已按照國際財務報告準則編制並符合國際財務報告準則的財務報表被視為已符合新加坡財務報告準則(國際)。新加坡財務報告準則(國際)包含與國際財務報告準則等效的準則及解釋。

該等財務報表乃根據歷史成本法編製，惟按公平值計入損益的股權投資則按公平值計量。該等財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有指明外，表格中所有金額已約整至最接近的千位(「人民幣千元」)。

## 2.2 會計政策的變動及披露

說明	於下列日期或之後開始的 年度期間生效
國際財務報告準則第 號「租賃」修訂本： 相關租金寬減	二零二零年六月一日
國際財務報告準則第 號「租賃」修訂本： 二零二一年六月三十日後之 相關租金寬減( 提早採納 )	二零二一年四月一日
國際財務報告準則第 號「金融工具」、 國際會計準則第 號「金融工具：確認及計量」、 國際財務報告準則第 號「金融工具：披露」、 國際財務報告準則第 號「保險合約」、 國際財務報告準則第 號「租賃」修訂本： 利率基準改革 第二階段	二零二一年一月一日

董事預期採納上述其他準則及詮釋將不會對首次應用期間的財務報表產生重大影響。

## 3. 經營分部資料

就管理而言，本集團按其產品劃分為業務單位，並擁有以下八個可申報經營分部：

- 尿素的生產及銷售
- 車用尿素溶液的生產及銷售
- 複合肥的生產及銷售
- 甲醇的生產及銷售
- 三聚氰胺的生產及銷售
- 糠醇的生產及銷售
- 二甲醚 的生產及銷售
- 醫藥中間體的生產及銷售

### 分配基準

分部業績包括分部直接應佔的項目及按合理基準所分配的項目。未分配項目主要包括其他收入、其他開支、銷售及分銷開支、一般及行政開支、財務成本以及所得稅開支。

本集團的資產及負債不能直接分配至個別分部，因將其分配至分部並不實際可行。除於二零一一年收購的附屬公司資產及負債( 對分部申報而言並不重大 )外，本集團的資產乃於不同分部之間交替使用，而且沒有合理基準將本集團的負債於不同分部之間分配。因此，按經營分部披露資產、負債及資本開支並無意義。





### 3. 經營分部資料(續)

#### 分配基準(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月

	尿素 (未經審核) 人民幣千元	複合肥 (未經審核) 人民幣千元	甲醇 (未經審核) 人民幣千元	三聚氰胺 (未經審核) 人民幣千元	糠醇 (未經審核) 人民幣千元	二甲醚 (未經審核) 人民幣千元	車用尿素 溶液 (未經審核) 人民幣千元	其他 (未經審核) 人民幣千元	總計 (未經審核) 人民幣千元
收入									
銷售給外部客戶	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____
總收入	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____	_____
分部溢利									
利息收入									
未分配開支									
財務成本									_____
除稅前溢利									
所得稅開支									_____
期內溢利									<u>_____</u>

### 4. 收入及其他收入 (開支), 淨額

收入亦為本集團的營業額, 指出售貨品並扣除相關稅項、退貨撥備及交易折扣後的淨發票價值。

本集團的收入、其他收入及其他開支分析如下:

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
收入		
銷售貨品	<u>7,573,047</u>	<u>_____</u>

#### 4. 收入及其他收入（開支），淨額（續）

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
其他收入		
銀行利息收入	9,671	
銷售副產品淨利	27,459	
服務費收入	941	
罰款收入	1,266	
輔助收入	11,345	
投資收入	348	
補償收入	—	
出售備用零件及其他配件的溢利	—	
出售物業、廠房及設備項目的溢利	—	
衍生金融工具公平值變動盈利	959	
其他	19,531	
	<u>71,520</u>	
其他開支		
物業、廠房及設備減值損失	(5,819)	
出售物業、廠房及設備的虧損	(24,829)	
股權投資公平值變動虧損	46	
捐贈	(177)	
匯兌虧損，淨額	(235)	
其他	(6,051)	
	<u>(37,065)</u>	
其他收入	<u>34,455</u>	

#### 5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
須於五年內悉數償還的銀行貸款、 銀行透支及其他貸款的利息	<u>281,902</u>	

## 6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
銷售存貨成本	5,455,087	
物業、廠房及設備折舊	457,440	
使用權資產折舊	18,743	
僱員福利開支(包括董事薪酬)		
薪金及花紅	484,708	
定期供款計劃的已供款部分	70,811	
實物利益	37,904	
	<hr/>	<hr/>
	593,423	
	<hr/>	<hr/>

## 7. 所得稅開支

本公司於新加坡註冊成立，於截至二零二一年六月三十日止六個月須按 (截至二零二零年六月三十日止六個月： )的所得稅稅率繳納稅項。

於其他地方應課稅溢利的稅項按本集團經營所在的國家現行的稅率計算。

本公司位於中國內地的附屬公司須按 (二零二零年： )的所得稅稅率繳納稅項。截至二零二一年六月三十日止六個月，十家附屬公司獲得高新技術企業獎，該獎項為該等附屬公司帶來低所得稅率 的稅收優惠。

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月所得稅開支的主要組成為：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
即期 中國 期間開支	190,952	
遞延	—	
期間稅項開支總額	<u>190,952</u>	<u></u>

## 8. 股息

截至二零二零年十二月三十一日止年度的末期股息人民幣 元(截至二零一九年十二月三十一日止年度：人民幣 元)已於截至二零二一年六月三十日止六個月內宣派。

本公司並無就截至二零二一年六月三十日止六個月建議或宣派任何中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

## 9. 本公司普通股權益擁有人應佔每股盈利

每股盈利乃根據本公司普通股權益持有人應佔期內本集團溢利，除以期內已發行普通股(包括已發行的強制性可轉換工具)加權平均數 股(截至二零二零年六月三十日止六個月： 股)計算得出。

於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股，因此該等期間的每股攤薄盈利金額與每股基本盈利金額相等。

## 10. 物業、廠房及設備、預付土地租賃款項及煤礦開採權

期內，本集團為購買物業、廠房及設備項目、土地使用權及煤礦開採權所支付的款項以及出售物業、廠房及設備項目所得款項分別為約人民幣元及人民幣元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣元及人民幣元)。

## 11. 預付款項

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非即期		
預付款項：		
購買物業、廠房及設備的預付款項	—	—
即期		
預付款項：		
預付供應商的按金	728,748	—
其他預付款項	—	—
	<u>728,748</u>	<u>—</u>

## 12. 按公平值計入損益的股權投資

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非即期		
非上市股權投資，按公允價值：		
中國	<u>6,708</u>	<u>          </u>
即期		
上市股權投資，按公允價值：		
新加坡	2,210	
香港	13,928	
	<u>16,138</u>	<u>          </u>

以上於權益證券的投資無固定到期日或孳息率。

## 13. 存貨

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
原材料	411,944	
部件及備用零件	230,046	
在產品	25,406	
成品	355,306	
存貨跌價準備	(3,116)	
	<u>1,019,586</u>	<u>          </u>

## 14. 貿易應收款項及應收票據

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
應收賬款	440,263	
應收票據	691,470	
	<u>1,131,733</u>	<u></u>

貿易應收款項為免息及一般於 至 日內清償。按其原有發票金額(即其於初步確認時的公平值)確認。本集團的應收票據為免息及一般於 至 日內清償。貿易應收款項及應收票據以人民幣計值。

本集團與其客戶的交易條款主要為預付款項，若干客戶或可取得信貸期。各客戶均設有信貸期上限。本集團尋求維持對其尚未到期的應收款項的嚴格控制，以減低信貸風險。逾期結餘會由高級管理層定期審閱。鑒於上文所述，及本集團的貿易應收款項分佈於大量分散的客戶，故並無重大集中的信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸保證。

貿易應收款項於申報期末的賬齡分析(根據發票到期日及已扣除撥備)如下：

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
個月以內	181,454	
至 個月	201,598	
至 個月	32,692	
至 個月	18,775	
個月以上	5,744	
	<u>440,263</u>	<u></u>

## 15. 現金及現金等價物以及已抵押定期存款

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
定期存款	867,980	
減：已抵押定期存款	(867,980)	
銀行存款結餘	822,632	
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物	<u>822,632</u>	<u></u>

於二零二一年六月三十日，以人民幣計值的本集團現金及銀行結餘達人民幣  
元(二零二零年十二月三十一日：人民幣 元)。人民幣並不可  
自由兌換為其他貨幣，然而，根據中國內地的外匯管制條例及結匯、售匯及付匯管  
理規定，本集團獲准透過獲授權進行外匯業務的銀行將人民幣兌換為其他貨幣。

銀行存款按日常銀行存款利率的浮動利率賺取利息。短期定期存款介乎一日至三個月  
之間的可變期間，視乎本集團即時的現金需求而定，並按各自的短期定期存款利  
率賺取利息。銀行結餘及已抵押存款乃存放於信譽可靠兼無近期拖欠記錄的銀行。

## 16. 貿易應付款項

貿易應付款項於申報期末的賬齡分析(根據發票日期)如下：

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
個月以內	261,797	
至 個月	629,195	
至 個月	41,516	
至 個月	28,445	
個月以上	42,852	
	<hr/>	<hr/>
	<u>1,003,805</u>	<u></u>

貿易應付款項為無息，通常應於 至 日期限內結算。貿易應付款項以人民幣計值。



## 17. 計息銀行及其他借款

	二零二一年六月三十日			二零二零年十二月三十一日		
	合約利率	到期日	人民幣千元 (未經審核)	合約利率	到期日	人民幣千元 (經審核)
<b>本集團</b>						
<b>流動</b>						
銀行貸款						
有抵押	4%	二零二二年	97,000		二零二一年	
無抵押	3.522%-6.525%	二零二二年	4,833,850		二零二一年	
租賃公司貸款						
應支付融資租賃	4.75%	二零二二年	662,162		二零二一年	
			<u>5,593,012</u>			
<b>非流動</b>						
銀行貸款						
有抵押	6.00%	二零二三年 至 二零二七年	540,000		二零二二年 至 二零二七年	
無抵押	3.88%-6.20%	二零二三年 至 二零二七年	3,547,290		二零二二年 至 二零二六年	
租賃公司貸款						
應支付融資租賃	4.75%	二零二三年 至 二零二四年	400,800		二零二二年 至 二零二三年	
			<u>4,488,090</u>			
			<u><u>10,081,102</u></u>			

## 17. 計息銀行及其他借款(續)

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
分析為：		
應償還銀行貸款：		
於一年內或按要求	4,930,850	
於第二年	2,021,686	
於第三年至第五年(含)	1,895,604	
超過五年	170,000	
	<u>9,018,140</u>	
應支付融資租賃：		
於一年內或按要求	662,162	
於第二年	263,768	
於第三至第五年(含)	137,032	
	<u>1,062,962</u>	
	<u><u>10,081,102</u></u>	<u><u>                    </u></u>

### 附註：

有抵押銀行貸款為人民幣                    元，以本集團的若干物業、廠房及設備項目抵押。

本集團的計息銀行及其他借款的公平值與其賬面值相若。

## 18. 主要非現金交易 – 利息資本化

於回顧期間，本集團的物業、廠房及設備的資本化利息開支為人民幣  
(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣 元)。

## 19. 或然負債

於申報期末，本集團並無任何重大或然負債。

## 20. 承擔

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
資本承擔		
已訂約但未撥備：		
樓宇	820,426	
廠房及機器	2,068,566	
煤礦	14,485	
	<u>2,903,477</u>	<u>                    </u>
其他承擔		
購買原材料	450,167	
	<u>450,167</u>	<u>                    </u>

## 21. 關連方交易

除本中期財務資料其他部分載述的交易外，本集團於期內與關連方進行下列交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
向以下公司銷售水電及蒸汽：		
新鄉市心連心化工設備有限公司	168	
來自以下公司的經營租賃收入：		
新鄉市心連心化工設備有限公司	158	
向以下公司購買設備及服務費支出：		
新鄉市心連心化工設備有限公司	<u>29,409</u>	<u>          </u>

該等公司為河南心連心化工集團有限公司(「河南化工」)的附屬公司，河南化工的股東與本公司的股東有若干相同。本公司的執行董事及行政人員於河南化工擁有若干股權。

本集團董事及主要管理人員的薪酬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	二零二零年 (未經審核) 人民幣千元
董事袍金	525	
薪金及花紅	2,864	
定期供款計劃的已供款部分	204	
支付予主要管理人員的薪酬總額	<u>3,593</u>	<u>          </u>

## 22. 經營季節性

由於季節性氣候狀況，複合肥的銷售隨季節波動，通常一年的第二及第三季度為需求高峰期。

## 管理層討論及分析

### (I) 業務回顧

隨著疫情放緩，經濟回暖，國內化肥及化工品市場加速復甦。本集團位於江西省九江市的第三生產基地已於二零二一年二月成功投產，總產能達至新高，進一步鞏固地理覆蓋範圍，在中國形成中部、西北部和東南部三大戰略生產基地。

本集團的未經審核綜合收入由截至二零二零年六月三十日止上半年度(「二零二零年上半年」)約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年約人民幣 元。本集團的未經審核綜合純利由二零二零年上半年約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年約人民幣 元。歸屬於母公司擁有人的未經審核全面收益總額由二零二零年上半年約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。

#### 尿素

尿素的銷售收入由二零二零年上半年的人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。這主要是由於本集團尿素產品的銷量和平均售價分別按年比(「年比」)上升約 和 。二零二一年上半年的尿素銷量約為 噸。

本集團尿素的毛利率由二零二零年上半年的約 上升至二零二一年上半年的約 。

## (I) 業務回顧(續)

### 車用尿素溶液

車用尿素溶液的銷售收入由二零二零年上半年的約人民幣 元減少約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。由於尿素價格強烈反彈，本集團積極調整產品結構以分配更多產能回應市場對尿素日漸增加的需求。車用尿素溶液產量輕微減少。

車用尿素溶液的銷售毛利率由二零二零年上半年的約 減少約 個百分點至二零二一年上半年的 。

### 複合肥

複合肥的銷售收入由二零二零年上半年的約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元，主要是由於複合肥的銷量及平均售價分別增長約 及 所致。二零二一年上半年複合肥的銷量增加至 噸。

本集團複合肥的毛利率由二零二零年上半年的約 減少約 個百分點至二零二一年上半年的約 ，減少主要由於磷酸鹽和鉀肥等原材料的平均成本分別上升約 及 。

### 甲醇

甲醇的銷售收入由二零二零年上半年的約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。甲醇銷售額增加是由於本集團甲醇的平均售價和銷量分別按年比增長 和 。銷量增加主要是來自九江第三生產基地的新增產能。

## (I) 業務回顧(續)

### 甲醇(續)

本集團甲醇的毛利率由二零二零年上半年的約 上升約 個百分點至二零二一年上半年的約 。這主要是由於國際能源價格反彈，進而導致甲醇平均售價按年比增長約 。

### 二甲醚

二甲醚的銷售收入由二零二零年上半年的人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。增加的主要原因是二甲醚的平均售價和銷量分別按年比增長 和 。

本集團二甲醚的毛利率由二零二零年上半年的約 上升約 個百分點至二零二一年上半年的約 ，這由於二甲醚的平均售價增加所致。

### 三聚氰胺

三聚氰胺的銷售收入由二零二零年上半年的人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。增加的主要原因是三聚氰胺的平均售價和銷量分別按年比增長 和 ，這由於疫情受控後國內化工產品需求強勁反彈所致。

本集團三聚氰胺的毛利率由二零二零年上半年的約 上升約 個百分點至二零二一年上半年的約 。

## (I) 業務回顧(續)

### 糠醇

糠醇產品的銷售收入由二零二零年上半年的約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。這主要是由於糠醇產品的平均售價和銷量分別按年比增長約 和 。

糠醇產品的毛利率由二零二零年上半年的約 略有增加約 個百分點至二零二一年上半年的 ，乃由於原材料的平均成本與售價的百分點增幅大致相同。

### 醫療中間體

生產及銷售醫療中間體產品與新鄉瑞誠科技股份有限公司(「瑞誠」)的主要業務有關。本集團於二零二零年六月完成該收購事項。因此，概無過往年度業務可供比較。

### 其他收入，淨額

其他收入由二零二零年上半年的約人民幣 元減少約人民幣 元或約 至二零二一年上半年的約人民幣 元。這主要是由於出售物業、廠房及設備項目的虧損約為人民幣 元，以及出售備用零件及其他配件的溢利約為人民幣 元所致。

### 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由二零二零年上半年的約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。

該增加主要是由於：( )銷售量增加促使員工的銷售佣金及花紅增加約人民幣 元；( )銷售量整體增加促使運輸開支相應增加約人民幣 元；及( )員工差旅開支因商務旅行恢復而增加約人民幣 元。



## (I) 業務回顧(續)

### 一般及行政開支

一般及行政開支由二零二零年上半年的約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的人民幣 元，主要由於：( )本集團於二零二零年六月收購瑞誠，去年同期尚未考慮管理開支約人民幣 元； 月份調薪及疫情期社保減半政策的影響，導致人工成本增加約人民幣 元；( )研發開支增加約人民幣 元；( )由於江西省九江市生產基地員工能力增加，導致員工福利開支增加約人民幣 元；及( )環保開支增加約人民幣 元。

### 財務成本

財務成本由二零二零年上半年的約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元，主要是由於本集團的計息借款金額及平均利率增加。

### 所得稅開支

所得稅開支由二零二零年上半年的約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的人民幣 元，原因是溢利增加。

### 期內溢利

期內溢利由二零二零年上半年的約人民幣 元增加約人民幣 元或 至二零二一年上半年的約人民幣 元。這主要是由於毛利增加約人民幣 元。期內溢利增幅被銷售及分銷開支增加人民幣 元；一般及行政開支增加人民幣 元；財務成本增加約人民幣 元、所得稅開支增加約人民幣 元及其他收入減少人民幣 元所部分抵銷。

## (II) 財務回顧

### 資產負債比率

本集團使用資產負債比率(負債淨額除以總資本加負債淨額的總和)監控資本。本集團的政策是將資產負債比率維持在 以下。

	二零二一年 六月三十日 人民幣千元	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付款項	1,003,805	
應付票據	1,128,361	
合約負債	686,966	
應計費用及其他應付款項	2,494,388	
應付關連公司款項	9,460	
非控股權益貸款	47,800	
計息銀行及其他借款	10,081,102	
應付債券	491,797	
租賃負債	60,387	
減：現金及現金等價物	(822,632)	
減：已抵押定期存款	(868,680)	
負債淨額	<u>14,312,754</u>	
母公司擁有人應佔權益	5,058,832	
減：法定儲備金	(200,307)	
總資本	<u>4,858,525</u>	
資本和負債淨額	<u>19,171,279</u>	
資產負債比率	<u>74.66%</u>	

負債淨額包括計息銀行及其他借款、貿易應付款項及應付票據、應付關連公司款項、應計費用及其他應付款項、應付債券、合約負債、非控股權益貸款及租賃負債，減現金及現金等價物以及已抵押定期存款。資本包括本公司擁有人應佔權益減法定儲備金。

### (III) 重大收購及出售

於申報期末，本集團並無任何重大收購及出售。

### (IV) 發展前景

年上半年，農業改革新政及「雙碳」政策的提出，落後產能加速淘汰，有利於行業頭部企業的發展。隨著九江基地投產，提升了市場佔有率，進一步增強了成本優勢，本集團將借助三大基地，強化「低成本 差異化」的優勢，開拓更廣闊的發展空間。

下半年，尿素行業整體形勢仍趨於穩定發展。受國內外疫情不斷持續的影響，國際能源及全球糧食價格上漲，對尿素的需求量仍將不斷加大，維持尿素高價的各種因素依然存在。另外，隨著「雙碳」政策的出台，必將加速淘汰落後產能，愈加重視農業高質高效的綠色發展，本集團無論在生產研發，還是產品創新，始終堅持綠色低碳可持續發展，對夯實化肥主業提供了有利條件。另外，化工品市場受國際能源價格上行，下游需求旺盛的影響，化工品價格景氣週期將高位延續。本集團各化工品均滿足下游使用者需求，在鞏固現有化工產品競爭優勢的基礎上，做好延伸產業鏈發展，隨著新產品的陸續投產，定會進一步增強集團的盈利能力和市場競爭力。

本集團第二及第三廠固定床改造升級項目正在有序推進，預計今年第四季度建成並投產，屆時，本集團的技術優勢、成本優勢將不斷提升，從而進一步擴大市場份額，提升行業地位。

## (V) 補充資料

### 1. 營運及財務風險

#### (i) 市場風險

本集團的主要市場風險包括主要產品平均售價變動、原材料( 主要為煤 )的成本變動及利率和匯率的波動。

#### (ii) 商品價格風險

本集團亦面臨因產品售價及原材料成本波動而產生的商品價格風險。

#### (iii) 利率風險

本集團承擔的主要市場利率風險包括本集團受浮動利率影響的長期債務承擔。

#### (iv) 外匯風險

本集團的收入及成本主要以人民幣計值。部分成本可能以港元、美元或新加坡元計值。

#### (v) 通脹及貨幣風險

根據中國國家統計局公佈的數據，中國的消費者物價指數於截至二零二一年六月三十日止六個月上漲  ，而二零二零年同期則上漲  。中國的通脹對本集團的經營業績並無重大影響。

## (V) 補充資料(續)

### 1. 營運及財務風險(續)

#### (vi) 流動資金風險

本集團監控其資金短缺的風險。本集團考慮其財務投資及金融資產(例如貿易應收款項及其他金融資產)的到期情況及經營業務的預測現金流量。本集團的目標是通過使用銀行透支及銀行貸款，維持資金持續及靈活性之間的平衡。於二零二一年六月三十日，根據於財務報表內所反映的借款的賬面值，本集團債務中約人民幣  
元(二零二零年十二月三十一日：人民幣  
元)或 (二零二零年十二月三十一日： )將於一年內到期。現時本集團正在調整貸款結構，並已取得充足的長期銀行信貸。

#### (vii) 資產負債比率風險

本集團監控其資本比率，以支持其業務及最大化股東價值。本集團根據經濟狀況變動管理資本結構及就此作出調整。本集團可以透過籌集新債或發行新股以保持或調整資本結構。於二零二零年及二零一九年，管理資本的目標、政策或程序概無任何變動。於二零二一年六月三十日，本集團的資產負債比率(負債淨額除以總資本加負債淨額的總和)為 ，較二零二零年十二月三十一日下降 個百分點。

### 2. 或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二零年：無)。

### 3. 重大訴訟及仲裁

於二零二一年六月三十日，本集團並未牽涉任何重大訴訟或仲裁(二零二零年：無)。

## (V) 補充資料(續)

### 4. 審核委員會

本公司的審核委員會(「審核委員會」)已檢討本集團採納的會計原則及準則，並討論及檢討內部監控及申報事宜。審核委員會已審閱截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績。

### 5. 遵守企業管治常規守則

本公司致力奉行良好企業管治常規，並已於截至二零二一年六月三十日止六個月遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的企業管治守則的所有守則條文。

### 6. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)及其不時的修訂本，作為其本身有關本公司董事進行證券交易的行為準則。董事會確認，經向本公司全體董事作出指定查詢後，於截至二零二一年六月三十日止六個月內，全體董事均已遵守標準守則規定的準則。

### 7. 購買、出售或贖回本公司證券

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何已上市證券。

### 8. 僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團有        名(二零二零年：        名)僱員。員工薪酬待遇乃經考慮市況及有關個人的表現後釐定，並可不時予以檢討。本集團亦提供其他員工福利，包括醫療保險及壽險，並根據合資格員工的表現及對本集團的貢獻，授出酌情獎勵花紅。

(V) 補充資料(續)

9. 於聯交所及本公司網站的披露

本 公 告 在 聯 交 所 網 站 及 本 公 司 網 站  
刊發。

承董事會命  
中國心連心化肥有限公司  
執行董事  
閔蘊華

香港，二零二一年八月六日

於本公告日期，本公司執行董事為劉興旭先生、張慶金先生及閔蘊華女士；本公司獨立非執行董事為王建源先生、李生校先生、王為仁先生及李紅星先生。

僅供識別